
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑNIAS 

RESOLUCION No. 01.Q.1J. 4799 cs00e1 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO 
SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: , o 

-:: QUE se han presentado. a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
TRANSPORTES TRANSFERRO CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Quinto 
Interino del cantón Ibarra el 11 de junio del 2001, con la solicitud para su 
aprobación; * '*' : 

QUE el Departamentó Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.01.3956 de 4 de octubre del 2001, ha emitido informe favorable para 

su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01064 de 24 de mayo del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía TRANSPORTES TRANSFERRO CIA. LTDA. en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Ibarra. 

ARTICULO SEGUNDO.-. DISPONER que los Notarios Quinto Interino del 
cantón Ibarra y Quintd”del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al 
margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Recistiádor de la Propiedad del 
cantón Ibarra en el. Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 

      
   

    

Quito, 8 DCT. 2001 
200 Lao 

ELTON “o Cé: -úficO Qué rs > "es palks A 24 Z 

| Es! ccoo Bra Espe ná tuerca d Gainag - 
RCC/icv. o nal cani 5 

EXP.53614 , 
barra a; _ 

A 

  

ñ “RO 

o o INTO INTERINO 
Ml eL CANTON IBARRÁ 

  

a 

1



  

«-»ZON:3En esta fecha y bajo la pertida Nro 249,del 

Reoistroe Mercantil del Cantón, quedan inscritas 

precedente Resolución y la escritura de AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DE — ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA  — TRANSPORTES 

TRANSFERRA CIA. 1 TDA. ,otorgadas en esta ciudad el 

dunio del dos mil uno, ante el Notaria Quinto Interipo del 

        

  

   

   

   
Almeidaz ' 

  

Fantán doctor Arturo Terán 

dispuesto por 

una copia de 

Ibarra, seis de 

RAZON.- Dando cumplimiento a lo ordenado en la Resolución número 01.Q.1. 4790 
de la Supermiendencia de Compañías, dictada por la señora Subdirectora del 
Departamento Jurídico de Compañías, con fecha ocho de Octubre del dos mil uno ;p or 
medio de la cual se aprucba la presente escritura pública de AUMENTO DE CAPITAL 
y LA REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA “TRANSPORTES 
TRANSFERRO CIA. LTDA.”, y de lo cual tomé nota al margen de la matriz de la 
escritura Pública de AUMENTO DE CAPITAL y REFORMA DE ESTATUTOS DE 
LA COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA denominado 
TRANSPORTES “TRANSFERRO Cía Ltda..”, de fecha once de Junio del dos mi uno, 

cuya matiz reposa en la Notaría Quinta que se encuentra a mí cargo, con esta fecha doy 
cumplimiento a lo ordenado. Ibarra, a trece de Mayo del dos mil dos, 

Dr. Artu > 

Notario Quinto Interno del Cantón Ibarra h pan    
3 Qué la Anterior 

Sinainal Una vez 

y Entregue 

Ana 

  

    
    
AA 

7 BR ARPURO YE: 7 A E 

PR TAriO QUINTO INTERINO 

"GEL CANTON IBARRA 

t 

| ) - CAD ARE A 

Ros A A a ION erán Almeida A 

once de 

Cumpliendo 

  o a a


